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Dag 1. Afrejse København
Dag 2. Ankomst Johannesburg
Ved ankomsten til Johannesburg bliver I mødt i lufthavnen og kørt til 
regeringsbyen Pretoria med de smukke Jacaranda alléer og Union Building, g g y g g
Sir Herbert Baker (1862-1946), har tegnet Union Building. 
En nats ophold i Pretoria på Court Classic Hotel.

Dag 3. Rovos Rail
Passagererne mødes på Rovos Rails perron, hvor man bliver mødt med
Champagne- velkomst, og dragerne sørger for bagagen. Det er en meget 
stemningsfyldt oplevelse at stå på denne historiske togstation med glade stemningsfyldt oplevelse at stå på denne historiske togstation med glade 
deltagere. Trukket af et lokomotiv kører man med Rovos Rail fra Pretoria til 
Cape Town. Luksustoget – The Jewel of Africa – med rummelige kupéer smukt 
indrettede med privat badeværelse til hver kupé. Maden og vinen tilfredsstiller 
selv den mest kræsne gane. Fra den komfortable observationsvogn har man fin 
udsigt til nogle af Afrikas smukkeste landskaber.
To nætters ophold på Rovos Rail.
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Dag 4. Rovos Rail
Dagen går med at opleve det dramatiske landskab og stoppe nogle gange 
undervejs. Togrejsen inkludere alle måltider og drikkevarer og eventuelle 
udflugter i forbindelse med stop undervejs.
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Dag 5. Cape Town                                   
Ankomst Cape Town hvor togturen slutter.
T t til Wi h t  M i  di kt  å S  P i t dTransport til Winchester Mansions direkte på Sea Point promenaden.
Hotellet har en charmerende gårdhave og en opvarmet swimmingpool.
To nætters ophold i Cape Town på Winchester Mansion.

Fra hotellet er der shuttle service ind til The Water Front (havnefronten). 
Her ligger flere dejlige butikker af høj klasse med kunst, juveler, diamanter 
og sportstøj. Fine hoteller og ombyggede pakhuse. g p j g ygg p
Om eftermiddagen tur til Tabel Mountain.

Cape Town er ombrust af Atlanterhavet og Det indiske Ocean og med det 
1000 meter høje, flade Taffelbjerg i ryggen. Byen har stor historisk 
betydning for Sydafrika. Det Ostindiske Kompagni grundlagde i 1652 en 
forsyningsstation ved The Castle. Her blev den senere Kap Koloni grundlagt 
af Jan van Riebeeck. På hovedgaden Adderley Street, står en statue af af Jan van Riebeeck. På hovedgaden Adderley Street, står en statue af 
byens grundlægger. Den danske gartner Blom kom ligeledes til byen i 1652 og 
anlagde et gartneri med frugt og grønt til de nye tilflyttere. Gartner Bloms 
lille have ligger stadig midt i byen og kaldes Company´s Garden. 

Man kan købe en tur fra The Waterfront for at sejle til Robben Island. 
Nelson Mandelas gamle fængsel, hvor han tilbragte 18 af de 27 år han blev 
holdt indespærret  Robben betyder sæl  men der er også pingviner på den holdt indespærret. Robben betyder sæl, men der er også pingviner på den 
flade ø i Atlanterhavet. Tidligere var øen benyttet som reservat for 
spedalske. Mandela blev løsladt i 1990 og blev Sydafrikas første sorte 
præsident i 1994. 

Dag 6. Cape Town - Cape Point (Kap det Gode Håb)
Udflugt til Cape Point. Cape Town ligger på en smal tange omgivet af 
h h ld i  d t k ld  Atl t  h  d t  d t d t  i di k  
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henholdsvis det kolde Atlanter hav mod vest og mod øst det varme indiske 
Ocean. Vejen til naturreservatet på Kaplandets yderste spids med den 
naturskønne halvø ”Kap det Gode Håb”, snor sig rundt om de mange bjerge. 
Spis African Hot Pot serveret i små sorte jerngryder på den smukke 
restaurant ”The two Oceans”.
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Dag 7. Cape Town - Franschhoek
Vinlandet med Franschhoek og den gamle universitetsby Stellenbosh, ligger 
kun 40 minutters kørsel fra Cape Town. Kørsel af de smukke veje mellem 
bjerge og vinmarker over Franschhoek Pass. Vingårdene i Stellenbosh er 
bygget i kap-hollandsk stil med hvidkalkede mure, stråtag, svungne gavle og 
jægergrønt malet træværk. Man kan besøge de omkringliggende vingårde, 
Boschendal og Veergelegen med pragtfulde parker og dejlige frokost Boschendal og Veergelegen med pragtfulde parker og dejlige frokost 
restauranter, hvor man sidder udendørs under store hvide haveparasoller. 
To nætters ophold på Le Quartier Francais.

Le Quartier Francais, styres af tre dygtige piger, hvoraf kokken Margot 
Janse, regnes for en af verdens bedste. Stedet er lille med kun 16 værelser 
og suiter. En yndig pool og charmerende udendørs terrasser, hvor 
blomstrende træer  buske og blomster udsender de skønneste dufte  blomstrende træer, buske og blomster udsender de skønneste dufte. 
En lille butique Touches & Tastes med stedets egne produkter frister.
Og går man lige udenfor, er der et charmerende landsbyliv i den lille by. 
Små butikker og indbydende tilbud af afrikansk kunst.
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Rejsens pris fra 23 750 - kr  per personRejsens pris fra 23.750, kr. per person.

Rejsens pris inkluderer:

• Fly tur retur København-Johannesburg-Cape Town - København
• Syv nætters ophold i Sydafrika

P f ift   l k l  k tt   f ift• Passagerafgifter og lokale skatter og afgifter
• Alle transporter lufthavne-hoteller og togstation i Pretoria og Cape Town 
• En nats ophold i Pretoria på Court Classique Hotel med morgenmad
• To nætter/tre dag på Rovos Rail med fuld forplejning og drikkevarer
• To nætters ophold i Cape Town på Winchester Mansions med morgenmad
• En udflugt til Taffelbjerget (Table Mountain)
• En udflugt til Kap det Gode Håb (Cape Point)
• To nætters ophold i Franschhoek på Le Quartier Francais med morgenmad

Prisen inkluderer ikke:
• Måltider der ikke er nævntMåltider der ikke er nævnt
• Drikkepenge til guider 
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Forår/sommer 2010                                                          Kokken Margot Janse
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